АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2021 № 108

Об установлении платы за наем муниципального жилья,
содержание и текущий ремонт жилья

   Руководствуясь ст.156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 года «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ № 491 от 13.08.2006 года «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", Уставом Медведского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер платы за пользование  жилым помещением (плату за наем) муниципального жилищного фонда по договорам социального найма:
    – плату найма жилого помещения – 1,86 руб. /м2
   – плату за содержание и текущий ремонт жилья – 12,90 руб./м2.
2. Ввести в действие тарифы с 01.01.2022 года.
3. Постановление администрации Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 29.12.2020 № 77 «Об установлении платы за соцнайм, содержание и текущий ремонт жилья» признать утратившим силу с 1 января 2022 года.
4. Опубликовать данное постановление в газете «Медведский вестник».
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Медведского сельсовета                                                                     Черепановского района                                                                                 Новосибирской области                                                                   Ю.В. Каричев
[bookmark: _GoBack]